
UCHWAŁA NR 33/1595/24 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Na podstawie art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566), art. 96 i 98 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 
i 1237), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 1 ust. 1 pkt 8 uchwały Nr 22/970/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
5 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa (z poźn. zm.1)) dodaje się lit. u w brzmieniu: 

„u) podpisywanie harmonogramów rzeczowo-finansowych i sprawozdań dla zadań realizowanych 
z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg;”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Wymieniona uchwała została zmieniona następującymi uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

Nr 28/1290/19 z dnia 23 lipca 2019 r., Nr 48/2225/19 z dnia 13 grudnia 2019 r., Nr 9/347/20 z dnia 11 marca 2020 r., 
Nr 40/1683/21 z dnia 13 października 2021 r., Nr 16/575/22 z dnia 27 kwietnia 2022 r., Nr 3/89/2024 z dnia 17 stycznia 
2024 r., Nr 7/354/24 z dnia 15 lutego 2024 r. oraz Nr 27/1352/24 z dnia 15 listopada 2024 r. 

Id: 60980EE5-2129-4A6C-942B-D3807CB6AB0B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

W związku z wystąpieniem nowych przesłanek formalno-prawnych, wynikających z charakteru prowadzenia 
zadań w imieniu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, udziela się pełnomocnictwa panu Przemysławowi 
Dąbrowskiemu – Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

W myśl art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.z 2024 r. 
poz. 566) w brzmieniu: „Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, 
w formie uchwały, zarządu województwa”. 

Zgodnie z art. 96 i 98 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1061 i 1237), umocowanie do działania w cudzym imieniu może opierać się na ustawie 
(przedstawicielstwo ustawowe), albo na oświadczeniu reprezentowanego (pełnomocnictwo). Pełnomocnictwo 
ogólne obejmuje umocowanie do czynności zwykłego zarządu. Do czynności przekraczających zakres 
zwykłego zarządu potrzebne jest pełnomocnictwo określające ich rodzaj, chyba, że ustawa wymaga 
pełnomocnictwa do poszczególnej czynności. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Uchwała  Nr 22/970/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie 
udzielenia pełnomocnictwa, zmieniona uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 
Nr 28/1290/19 z dnia 23 lipca 2019 r., Nr 48/2225/19 z dnia 13 grudnia 2019 r., Nr 9/347/20 z dnia 11 marca 
2020 r., Nr 40/1683/21 z dnia 13 października 2021 r., Nr 16/575/22 z dnia 27 kwietnia 2022 r., Nr 7/354/24 
z dnia 15 lutego 2024 r. oraz Nr 27/1352/24 z dnia 15 listopada 2024 r. nie zawiera upoważnienia do 
podpisywania harmonogramów rzeczowo-finansowych i sprawozdań dla zadań realizowanych z Funduszu 
Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Zadania realizowane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w zakresie zadań  finansowanych  
i współfinansowanych z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
zakwalifikowane zostały do katalogu zadań obsługi administracyjno-gospodarczej jednostki, których 
zobowiązania finansowe przekraczają dany rok budżetowy i które są niezbędne do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki. 

5. Ocena skutków regulacji: 

 Udzielenie pełnomocnictwa do działania w imieniu Województwa Kujawsko-Pomorskiego umożliwi 
sprawne i właściwe realizowanie zadań przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. W uzasadnionym 
stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Id: 60980EE5-2129-4A6C-942B-D3807CB6AB0B. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 33/1595/24 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. lit. u w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


